Quoz̄.

Ad hanc hanc dicitur. c. passio dicitur si potest esse sibi cui
ipsa passio sequitur formam subiecti. Ad primum arguo dico
quod consideratio ari. intelligenda est per aptitudinem: non
per potestatem. quia si unum dicitur in se reliquum aptum natum
est esse. non tamen oportet quod possibile sit reliquum esse.
Ad
2. dico quod illa definitio est vera per generale rationem dicitur
quod dicitur esse ex hoc cui inest dicitur unum natum est ei esse reli-
quum: sed non oportet quod ita sit de quibuslibet dicitur dicitur ad
quodlibet subiectum nisi forte loquendo de illo subiecto per se. quod
subiectum aliquod per se rationem determinat sibi unum dicitur
rum. sed hoc non est ex ratione contrariorum
nec ratione generis talis subiecti. et forte hoc facta pericula
addit per se per se determinat sibi aliquod dicitur dicitur
ad determinate quod forte hoc sit a parte spiritus et dicitur: non
tamen inest per naturam generis. Ad 3. potest concedi quod qualitas
res elox non inest eis a natura nec determinate. quod
forme subiectales eorum possunt manere sub oppositis qualita-
tibus ut patet in alteratione precedente generatōis elox.
In illis: tamen exemplificat ari. quod per se conceptio dicitur
levidet consequenter inseparabiliter formas elementares
Vel aliter potest dici quod quilibet qualitas per aliquem
gradum determinate inest suo elox et per illud nunquam amit-
titur in transmutatione sed per perfectissimum gradum possit
amitti. quod per illud gradum non inest inseparabiliter formas
elementales: puta calor perfectissimum formam ignis vel
aliter quod ille qualitates consequuntur formam
elementales. puta ignis in suo perfectissimo esse quod esse non
habet in transmutatione cum tendit ad corruptionem
Deinde cum dicitur (Ampli. in dicitur) ponit facta dis-
ferentia iter dicitur et dicitur opposita ubi arguitur
sic. iter dicitur est mutua transmutatio: iter dicitur op-
posita non. quod ab habitu potest fieri transmutatio: in dicitur
tione: sed non est: quod tamen illi rationis per ponit maiores. quod
manere subiecto possibile est in dicitur fieri mutatio in
alterutrum nisi alterum inest a natura: ut calidum
igni. nam si hoc sanum pole est languere et frigidum esse cali-
dum. et est: sicut ex studio fieri prauum: et ex vitio-
so vitiosum. et est: quod aliquod prauum. i. vitiosus exerci-
tat in doctrina et actibus vitiosis poterit proficere
ad oppositum et sic paulatim mutari et proficere versus ad
habitu dicitur: nisi iteri tempore suspēdat: puta per motum
tē animum acquiescit per se habitu virtutis. 2. ponit mi-
norē ibi (in dicitur) quod ab habitu: puta visus
fit mutatio: in dicitur. i. cecitate. sed non est: quod cecus
non fit iterum videt: nec calum iterum comat. i. capil-
lat nec edentulus. i. carēs dicitur fit iterum hinc
dicitur. In hoc dicitur quod dicitur a dicitur possit fieri
regressio in habitu. ar. quod sic. quod dicitur et forma sunt
duo principia transmutationis. ex per per. ita quod dicitur
uatio est terminatio a dicitur et forma est terminatio ad quem
ex. 5. per. sed a terminatio a dicitur ad terminum ad quem
est transmutatio. g. r. per per. tenebra. n. op-
ponit luci dicitur: sed a tenebra est pole regressio.
manifestum est. g. r. maior per. quod aliter illuatio medij
est cum motu et successiva. quod unum dicitur non abicit
cum alio acquiescit nisi per motum. dicitur at est sicut ex 2. de
ala. per dicitur aliter includit dicitur oppo-
alteri ex. io. metha. et hoc non obstante iter dicitur est

transmutatio: g. r. iter dicitur oppo- In oppo- est
ar. R. ad ista quod duplex solutio potest dari.
Uno potest dici quod loquendo generaliter de dicitur
oppositis non est pole vel a dicitur esse regressus in
bitum. nec ipse vel. quod sic loquendo dicitur: dicitur caren-
tia forme in subiecto quod aptum natum est hinc. et a tali dicitur
uatio pole est esse regressum ad for. sed non vel ab o. dicitur
dicitur. v. v. est de dicitur pericul. id dicitur dicitur
qua ponit iter dicitur et dicitur opposita est generalis
sed ista facta est pericularis. Ad saluandum g. dicitur
distinguit dicitur tripl. Uno: quod dicitur est carentia
forme ad quam non ordiat subiectum nisi mediante ha-
bitu. Alia ad quam ordiat non mediante habitu.
Alio: quod dicitur dicitur bitum per actum et per potestatem.
Alia dicitur tamen actum. 3. sic quod dicitur dicitur: est c. bitum
est a per: innato cuiusmodi est cecitas. quia visus est
a per: intrinseco. Alia est dicitur: c. bitum est a per: extrin-
seco ut tenebra in me: de dicitur. quod dicitur istorum
motus per: dicitur intelligit ar. 2. non. Uidet tamen dicitur
distinguitur in dicitur. quod non subiectum videt ordinari
in dicitur. vel sic intelligat subiectum ordinari in dicitur
dicitur mediante bitum sic quod subiectum non est natum re-
cipe dicitur nisi per recipiat bitum hoc est manifeste
sicut. quod aliquod non per videt potest esse cec. vel sic in-
telligit nisi per natum sit recipere bitum. t. dicitur est nul-
la. quod sic o. dicitur ordinat in dicitur mediante bitum.
R. at quod ar. intelligit dicitur: et non de 2. in dicitur et facta
dione est manifesta ex ipsis dicitur dicitur. quod at
possit intelligere de per membro tertie dione et non de
2. ca est quod quod bitum est a per: intrinseco non inest tunc in
subiecto non est per: sufficiens illi bitum. et cum natura trans-
mutabiliter tendat per in esse non est pole illud per. recupa-
ri in subiecto. et ita nec bitum illud induci. Si g. dicitur: tal
bitum aliquod inest ipse est postea illud bitum inesse. sed quod
bitum est a per: extrinseco ut lux in me: a corpe luoso
tunc sed dicitur: aliquod inest. pole tamen est ab i: extrinseco
bitum induci. Ad argumta per quod argumta dicitur
precedunt de dicitur uno: et argumta ad oppo-
de dicitur a: quod sic dicitur est ista dicitur non est generaliter
dicitur oppo- et dicitur. multa ei sunt oppo- ubi unum
est tamen carentia alteri in apto nato quod non possit aliter op-
poni nisi dicitur: et tamen non habet per dicitur hanc. puta
lux et tenebra quod si eent dicitur non possit aliter ex-
pelli et aliter induci sine motu. et ita non possit me-
in ista illuati. c. oppo- h. 2. de aia. similiter iusti-
cia et iniustitia. scientia et ignorantia. pole. n. est in
iustum non tamen dicitur: sed est dicitur facit aliquod opa iusti-
tie. quod iniustitia non necessitat ad faciendum iniuste. sed
inclinat et per frequenter agere iuste potest accipere ha-
bitum iustitie. g. potest ab iniustitia est dicitur dicitur trans-
mutari ad iustitiam. similiter ab ingratiā ad sciam
Alio: potest dici quod iter dicitur mutuo est motus per
dicitur. quod virtus est natura aliquod positiva. nec potest
expelli nisi in tempore. sed a dicitur in bitum nunquam est mo-
tus ratione dicitur. quod materia subiecta dicitur tamen hoc ca-
rentia forme. et cum hoc stat quod sume sit disposita ad su-
scipiendum for. et ita non oportet illam moueri ad illam. sed statim
per agere potest illam recipere sine motu. Sed hoc dicitur